Preisblätter 2026
Beton
Wir stellen den Baustoff Beton in Standard und Spezialvarianten
her. In eigenen Betonwerken mischen wir Transportbeton nach
den individuellen Bedürfnissen unserer Kunden.
3 Arbeitstage Vorlaufüber 100 m³
Freitag 7:00 bis 14:00 Uhr
Montag bis Donnerstag 7:00 bis 17:00 UhrErreichbarkeit der Disposition:

z
Dmax mm
Bi
nd
em
itt
el
ge
ha
lt
Zementestrich
baustoffe.recycling@geigergruppe.de       Aufgrund schwankender Energie- und Materialkosten behalten wir uns unterjährige Preisanpassungen vor! Stand: 01.05.2026
Dämmung und Vorsatzschalen Hinterfüllung im Poolbau
Fehlböden und Altbausanierung Fertigteile (z.B. Geiger Bausteine)
Trockendichte w/z Wert Max. Druckfestigkeit in N/mm² Wärmeleitfähigkeitin W/m*K [λ] Sorten-Nr. Grundpreis in EUR je m³ in Zone 1
400 kg/m³ 0,58 1 0,096 PLB400 229,50
600 kg/m³ 0,54 2 0,18 PLB600 233,50
800 kg/m³ 0,53 3 0,2 PLB800 237,50
1000 kg/m³ 0,47 4 0,32 PLB1000 241,50
1200 kg/m³ 0,49 8 0,405 PLB1200 245,50
1400 kg/m³ 0,47 12 0,45 PLB1400 249,50
1600 kg/m³ 0,46 18 0,55 PLB1600 253,50
Zukunftsträchtiger und ressourcenschonender Porenleichtbeton
Welche Vorteile hat er?
Wofür wird er verwendet?
Hohlwände Verfüllung von Schächten, Kanälen und Hohlräumen